Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

7238016 SIM 900242026 926150 PERNAMBUCO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30

ELETRONICO 28/01/2026 07:04:38 28/01/2026 08:00:00 10/02/2026 10:00:00 ACESSAR
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO ESTADO PE

Objeto:

FORMAG30O DE REGISTRO DE PREGOS CORPORATIVO INAUGURAL PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PRIORITARIOS DIVERSOS 07, DESTINADA A ATENDER aS
DEMANDAS DOS 6RGa0S DA ADMINISTRA¢aO DIRETA, DOS FUNDOS ESPECIAIS, DAS AUTARQUIAS E FUNDAGOES PUBLICAS.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
| Materia) METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO 127419 Ampola
SOLUCAO INJETAVEL 2,00 ML
> Materiag METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAGAO 4247,  Ampola
SOLUCAO INJETAVEL 2,00 ML
3 Material NIMODIPINO - NIMODIPINO, DOSAGEM 30 MG 141930 Com%”m'd
4 Material NIMODIPINO - NIMODIPINO, DOSAGEM 30 MG 47310 COm%”m'd
5  Material NITROGLICERINA - NITROGLICERINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICACAO INJETAVEL 10593 Q?g‘l’v'l‘i
6  Material NITROGLICERINA - NITROGLICERINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICACAO INJETAVEL 3531 ?Z‘é’ﬂi
7 Material NITROGLICERINA - NITROGLICERINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICACAO INJETAVEL 10593 érgg?v'li
8  Material NITROGLICERINA - NITROGLICERINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICACAO INJETAVEL 3531  Ampola

5,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92615005900242026

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
VACINA - VACINA, COMPOSICAO BCG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL + DILUENTE

VACINA - VACINA, COMPOSICAO BCG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL + DILUENTE
ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, INDICACAO INJETAVEL

ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, INDICACAO INJETAVEL

RETINOL - RETINOL, COMPOSICAO ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL E OXIDO DE ZINCO, CONCENTRAGAO
5.000UI + 900Ul + 150MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA

RETINOL - RETINOL, COMPOSICAO ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL E OXIDO DE ZINCO, CONCENTRAGCAO
5.000UI + 900Ul + 150MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG

SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA AEROSOL ORAL

SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA AEROSOL ORAL

SULFATO DE MAGNESIO - SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRACAO 10%, USO SOLUCAO INJETAVEL
SULFATO DE MAGNESIO - SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRACAO 10%, USO SOLUCAO INJETAVEL
SUXAMETONIO CLORETO - SUXAMETONIO CLORETO, DOSAGEM 100 MG, INDICACAO INJETAVEL
SUXAMETONIO CLORETO - SUXAMETONIO CLORETO, DOSAGEM 100 MG, INDICACAO INJETAVEL

TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG, INDICACAO INJETAVEL

Qtde:
198

66

63474

21158

14808

4936

456834

152277

30630

10210

29143

9714

8212

2737

14311

Unid:

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML
Bisnaga
45,00 G
Bisnaga
45,00 G

Comprimid
]
Comprimid

Frasco
200,00
DOSE(S

Frasco
200,00
DOSE(S

Ampola
10,00 ML

Ampola
10,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG, INDICACAO INJETAVEL

TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 40 MG, INDICACAO INJETAVEL

TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 40 MG, INDICACAO INJETAVEL

TERLIPRESSINA - TERLIPRESSINA, COMPOSIGCAO ACETATO, CONCENTRAGAO 1 MG, FORMA FARMACEUTICA PO
LIOFILO P/ INJETAVEL

TERLIPRESSINA - TERLIPRESSINA, COMPOSIGAO ACETATO, CONCENTRAGAO 1 MG, FORMA FARMACEUTICA PO
LIOFILO P/ INJETAVEL

TERLIPRESSINA - TERLIPRESSINA, COMPOSIGAO ACETATO, CONCENTRAGAO 1 MG, FORMA FARMACEUTICA PO
LIOFILO P/ INJETAVEL

TERLIPRESSINA - TERLIPRESSINA, COMPOSICAO ACETATO, CONCENTRACAO 1 MG, FORMA FARMACEUTICA PO
LIOFILO P/ INJETAVEL

VASOPRESSINA - VASOPRESSINA, CONCENTRAGAO 20 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL
VASOPRESSINA - VASOPRESSINA, CONCENTRAGAO 20 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGCAO INJETAVEL
LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SPRAY

LOSARTANA POTASSICA - LOSARTANA POTASSICA, DOSAGEM 50 MG

METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG

METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 500 MG

PETROLATO - PETROLATO, ASPECTO FiSICO LiQUIDO, TIPO LAXATIVO, USO ORAL

PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUCAO ORAL 200 MG/ML, APRESENTACAO SOLUGCAO ORAL

PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG

Qtde:
4770

7560

2520

1221

407

1222

407

12831

4276

1056

494401

31638

14987

11093

21787

148788

Unid:
Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco
50,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Frasco
15,00 ML
Comprimid
o]




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSICAO FOSFATO SODICO, CONCENTRACAO 3 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG
PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG

PROPRANOLOL CLORIDRATO - PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 40 MG

RETINOL - RETINOL, COMPOSICAO ASSOCIADO C/AMINOACIDO§+ METIONINA+ CLORANFENICOL,
CONCENTRACAO 10.000UIl + 25MG + 5MG + 5MG/G, APLICACAO POMADA OFTALMICA

RIVAROXABANA - RIVAROXABANA, CONCENTRAGAO 15 MG
RIVAROXABANA - RIVAROXABANA, CONCENTRAGAO 20 MG
SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 20 MG

SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 40 MG

CONTRASTE R~ADIOLC')GICO - CONTRASTEARADIOLOGICO, C~OMPOSICAO A BASE DE SULFATO DE BARIO,
CONCENTRACAO 100%, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

SULFATO DE MAGNESIO - SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRACAO 10%, USO SOLUCAO INJETAVEL
SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO ||

VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSICAO BASICA B1,B2,B3,B5,86

Qtde:
4823

810724

83060

34746

1398

23991

44338

207095

79171

85

8226

149263

39105

Unid:
Frasco
60,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Bisnaga
350G
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
150,00 ML

Ampola
10,00 ML
Comprimid
0

Ampola
1,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 92615005900242026000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92615005900242026000_anx3068153611263368658.zip?alt=media

