

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7238016	SIM	900242026	926150	PERNAMBUCO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	28/01/2026 07:04:38	28/01/2026 08:00:00	10/02/2026 10:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO ESTADO PE			
Objeto:	FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVO INAUGURAL PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PRIORITÁRIOS DIVERSOS 07, DESTINADA A ATENDER ÀS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, DOS FUNDOS ESPECIAIS, DAS AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES PÚBLICAS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	MATERIAL	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	127419	Ampola 2,00 ML
2	Material	MATERIAL	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	42472	Ampola 2,00 ML
3	Material	MATERIAL	NIMODIPINO - NIMODIPINO, DOSAGEM 30 MG	141930	Comprimido
4	Material	MATERIAL	NIMODIPINO - NIMODIPINO, DOSAGEM 30 MG	47310	Comprimido
5	Material	MATERIAL	NITROGLICERINA - NITROGLICERINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL	10593	Ampola 5,00 ML
6	Material	MATERIAL	NITROGLICERINA - NITROGLICERINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL	3531	Ampola 5,00 ML
7	Material	MATERIAL	NITROGLICERINA - NITROGLICERINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL	10593	Ampola 5,00 ML
8	Material	MATERIAL	NITROGLICERINA - NITROGLICERINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL	3531	Ampola 5,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	VACINA - VACINA, COMPOSIÇÃO BCG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE		198	Frasco-Ampola
10	Material	VACINA - VACINA, COMPOSIÇÃO BCG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE		66	Frasco-Ampola
11	Material	ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		63474	Ampola 2,00 ML
12	Material	ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		21158	Ampola 2,00 ML
13	Material	RETINOL - RETINOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL E ÓXIDO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO 5.000UI + 900UI + 150MG/G, FORMA FARMACÊUTICA POMADA		14808	Bisnaga 45,00 G
14	Material	RETINOL - RETINOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL E ÓXIDO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO 5.000UI + 900UI + 150MG/G, FORMA FARMACÊUTICA POMADA		4936	Bisnaga 45,00 G
15	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG		456834	Comprimido
16	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG		152277	Comprimido
17	Material	SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL ORAL		30630	Frasco 200,00 DOSE(S)
18	Material	SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL ORAL		10210	Frasco 200,00 DOSE(S)
19	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 10%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		29143	Ampola 10,00 ML
20	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 10%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		9714	Ampola 10,00 ML
21	Material	SUXAMETÔNIO CLORETO - SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM 100 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL		8212	Frasco-ampola
22	Material	SUXAMETÔNIO CLORETO - SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM 100 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL		2737	Frasco-ampola
23	Material	TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL		14311	Frasco-ampola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
24	Material	TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL		4770	Frasco-ampola
25	Material	TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 40 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL		7560	Frasco-ampola
26	Material	TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 40 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL		2520	Frasco-ampola
27	Material	TERLIPRESSINA - TERLIPRESSINA, COMPOSIÇÃO ACETATO, CONCENTRAÇÃO 1 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		1221	Frasco-ampola
28	Material	TERLIPRESSINA - TERLIPRESSINA, COMPOSIÇÃO ACETATO, CONCENTRAÇÃO 1 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		407	Frasco-ampola
29	Material	TERLIPRESSINA - TERLIPRESSINA, COMPOSIÇÃO ACETATO, CONCENTRAÇÃO 1 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		1222	Frasco-ampola
30	Material	TERLIPRESSINA - TERLIPRESSINA, COMPOSIÇÃO ACETATO, CONCENTRAÇÃO 1 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		407	Frasco-ampola
31	Material	VASOPRESSINA - VASOPRESSINA, CONCENTRAÇÃO 20 UI/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		12831	Ampola 1,00 ML
32	Material	VASOPRESSINA - VASOPRESSINA, CONCENTRAÇÃO 20 UI/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		4276	Ampola 1,00 ML
33	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SPRAY		1056	Frasco 50,00 ML
34	Material	LOSARTANA POTÁSSICA - LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM 50 MG		494401	Comprimido
35	Material	METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG		31638	Comprimido
36	Material	METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 500 MG		14987	Comprimido
37	Material	PETROLATO - PETROLATO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO LAXATIVO, USO ORAL		11093	Frasco 100,00 ML
38	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL		21787	Frasco 15,00 ML
39	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG		148788	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
40	Material	PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL		4823	Frasco 60,00 ML
41	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG		810724	Comprimido
42	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG		83060	Comprimido
43	Material	PROPRANOLOL CLORIDRATO - PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 40 MG		34746	Comprimido
44	Material	RETINOL - RETINOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO C/AMINOÁCIDOS+ METIONINA+ CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, APLICAÇÃO POMADA OFTÁLMICA		1398	Bisnaga 3,50 G
45	Material	RIVAROXABANA - RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO 15 MG		23991	Comprimido
46	Material	RIVAROXABANA - RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO 20 MG		44338	Comprimido
47	Material	SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 20 MG		207095	Comprimido
48	Material	SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 40 MG		79171	Comprimido
49	Material	CONTRASTE RADIOLÓGICO - CONTRASTE RADIOLÓGICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE SULFATO DE BÁRIO, CONCENTRAÇÃO 100%, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL		85	Frasco 150,00 ML
50	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 10%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		8226	Ampola 10,00 ML
51	Material	SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO II		149263	Comprimido
52	Material	VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1,B2,B3,B5,B6		39105	Ampola 1,00 ML

Anexos da Licitação

Link:

[BAIXAR](#) **Nome:**
92615005900242026000